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INDIlPIlNDIlNT AUDITOR'S REPORT

To the Members ofShlppln, Corporation oflndla Ludud Assets Umlted
ClN: U701.09MHZ021GOI371256
Reporton the Auditoftbe fIDucial Statements

Opinion

We have audited the accompanying ilDnual financial results ofSblpplDl Corporation of India Land lIltd Assets
Umfted ("the Company"), for the quarter and year ended 31·03·2024 ("the StatemeDt"), being submitted by the
Company pursuant to Rqulation 33 ofSEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulation, 2015
as amended ('Ustlns Obligations').

In our opinion and to the best of our Information and according to the explanations given to us, the aforesaid
Rnanclal statements:

(I) are presented in accordance with the requirements of Rqulation 33 ofthe Listln, Regulations In this reprd'
and

(II) gives a true and fair view In conformity with the recolltltion and measurement principles laid down In the
applicable Indian Accounting Standards, and other accounting principles generally accepted In India. of the net
profit and other comprehensive Income and other ftnanclallnformatlon ofthe Company for the quarter ilnd year
ended on 31-03-2024.

Basts for OpIDIoD

We conducted ouraudit In accordance with the SllIndards onAuditing (SAs) specified under section 143(10) ofthe
Companies Act, 2013. Our responslbUities under those Standards are further described In the Auditor's
ResponsibiHdes for the AuditoCthe FinancialStatementssection ofour report Weare Independentoftbe Company
In accordance with the Code ofEthics Issued by the Institute ofChartered Accountants of India (lCAI) togetherwith
the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements under the provisions of the
Companies Act. 2013 and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities In
accordance with these requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained
Is sufficientand appropriate to provide a basis for our opinion.

Key Audit Matters

Key Audit matters are those matters that-In our professional judgement, were ofmost significance In our audit of
ftnandal statements of the year under review. These matters are addressed In the context of our audit of the
financial statements as a whole, and In forming our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on
these matters. We have determined the matters described below to be the key audit matters to be communicated
In our report

We draw attention to the following:

The Company was Incorporated as a wholly owned subsidiary ofThe Shipping Corporation of India Umlted (SCI
Limited) with the object of holding and dlsposlns the Non-COre Assets of SCI lJmlted distinct from the
disinvestment transaction. MCA order dated 22.02.2023 has approved the demerpr scheme. While the elfec:tive
date being 14.03.2023, the appointed date of demerger of the company Is 01.04.2021 and accordingly the figures
(or the period ended on March 31, 2022 were restated,alvlng effect of the demerger scheme. Althoulh. the eqUity
.hares as per demerger scheme were allotted on 06.04.2023 but the same has been Included In the paid up share
apltal as on 31-03-2023 and reported as 'Pending for allotment" as on 31.03.2023.
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Independent Auditors' Report

To the Members ofShipping Corporation ofIndia Land And Assets Limited

Information other than the Financial Statements and Auditor's Report thereon

The Company's Board of Directors is responsible for the other information. The other Information comprises the
information included In the Company's Annual Report but does not include the financial statements and our
auditor's report thereon.

Our opinion on the financial statements does not cover the other Information and we do not express any form of
assurance conc:luslon thereon.

In connection with our audit ofthe financial statements, our responsibility Is to read the other Information and, In
doing so, consider whether the other Information is materially Inconsistent with the financial statements, or OUf
knowledge obtained dUring the course ofOUf audit or otherwise appears to be materially misstated. If, based on
the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this other Information, we are
required to report that fact We have nothing to report in this regard.

ResponslblUties ofManagementand those charged with Governance for the Flnanclal Statements

The Company's Management and Board ofDirectol'$ are responsible for the matters stated In section 134(5) ofthe
Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation ofthese Onandal statements that give a true and
fair view of the financial position, financial performance, and cash flows of the Company in accordance with the
accounting principles generally accepted in India, including the accounting Standards speCified under section 133
of the Act read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014 and the Companies (Accounting Standards)
Amendments Rules, 2016. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in
accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for preventing and
detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting poUc:les; making
judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of
adequate internal financial controls. thatwere operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of
the accounting records. relevant to the preparation and presentation of the financial statements that give a true
and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or errOf.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability to continue
as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of
accounting unless management either intends to liqUidate the Company or to cease operations, or has no realistic
alternative but to doso.

Those Board ofDirectors are also responsible for overseeing the Company's financial reporting process.

Auditor's Responsibility for the Auditoftbe Flnandal Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance aboutwhether the financial statements as a whole are free from
material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion.
Reasonable assurance is a high level ofassurance but is nota guarantee thatan audit conducted in accordance with
SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are
considered material if, Individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to inOuence the
economic decisions ofusers taken on the basis ofthese financial statements.

As partofan audit inaccordance with SAs,weexereise professional judgmentand maintain professionalskepticism
throughout the audit We also:

• Identify and assess the risks ofmaterial misstatement of the financial statements,whether dueto fraud orerror,
design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and
appropriate to prOVide a basis for our opinion. The risk ofnot detecting a material misstatement resulting from
fraud Is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, Intentional omissions,
misrepresentations, or the override of internal control.
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Independent Aucl1tors' Report

To the Members ofShlpplnlCorporation of india Land And Assets Umlted

• Obtain an understanding of Internal control relevant to the audit In order to design audit procedures that are
appropriate In the circumstances. Under section 143(3)(1) ofthe Companies Act, 2013, we are also responsible
for expressing our opinion on whether the company has adequate internal financial controls system In place
and the operating etJectlveness ofsuch controls.

• lWaluate the appropriateness ofaccounting polldes used and the reasonableness ofaccounting estimates and
related disclosures made by management.

• Conclude on the appropriateness ofmanagement's use ofthe going concern basis ofaccounting and, based on
the audit evidence obtained, whether a material uncertaintyexists relatedto events or conditions thatmay cast
signlflcant doubt on the Company's ablllty to continue as a going concern. If we conclude that a material
uncertainty exists, we are reqUired to draw attention In our auditor's report to the relatl!d disclosures In the
finandal statements or,lfsuch disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on
the audit evidence obtained up to the date ofour auditor's report. However, future events or conditions may
cause the Company to cease to continue as a going concern.

• Bvaluate the overall presentation. structure and content ofthe flnandal statements, Including the disclosures,
and whether the financial statements represent the underlying transaetioDS and events in a manner that
achieves fair presentation.

Materiality is the magnitude ofmisstatements In the ftnanclal statements that-Individually or In aggregate, make it
probable that the economic decisions of a reasonably Imowledgeable user of the financial statements may be
Influenced. We consider quantitative materiality and qualitative factors In (I) planning the scope ofour auditwork
and evaluatingthe results ofourwork: and (II) to evaluate theeffectofany Identified misstatl!ments in the financiaJ
statements.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and
timing of the audit and significant audit findings, Including any significant deficiendes in internal control that we
Identify during our audit

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical
requirements regardingIndependence,and to communicate with them all relatioDShips and other matters thatmay
reasonably be thought to bear on our Independence, and where applicable, related safeguards.

The statement Indudes the figures for the quarter ended on 31.03.2024, being the balancing figures between the
Audited figures In respect offull financial yearand the unaudited year-to·datl! figures upto the third. quarter ofthe
flnanelal year.

CA Nlrmal Kumar KhetaD
Partner
Place: Mumbal,
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SHIPPING CORPORATION OF INDIA LAND AND ASSETS UMITED
CIN: U70109MH2021GOl371258

Regd off: Shipping Houle. 24&. Madlme Caml ROld, Hariman Point. Mumbal City. Mumbll. Mlh'l'I.htrl.
Indl. ·400021

ITATBIENT OF AUDITED STANDALONE FINANCIAL REaULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED MARCH Sf. 2124

fRs.ln IIkhl)

STANDALONE
Ir
No. Partlcul.... QUARTER ENDED

S1.0UOZ4 31.12.2023 31.0302023
(AUDITED) (UNAUDITED) (AUDITED)

YEAR ENDED

31.0302024 31.0302023
(AUDITED) (AUDITED)

396 473 278
2,097 2 089 1 599
2,413 2,H2 1,877

1 Revenue From operations
2 Other Income
3 Totlllnc:ome (1+2)
.. Expen,"

Cost ofservices rendered
Employee benetlla expense
Finance COila

Depreclallon lIrld amortlsallon expense
Other expenses

Totll,xpen,., (4)
5 ProfflllLolI1 before IXC:IPrlonlllflms .nd till 13~)
6 ExceoUonal items
7 prontilLOIII before taxlWI
8 Tax expense

CUmlnt tax
Tax perlalnlng 10 earller years
Deferred lax

Totll tlx IXpenSI Ill)
9 Profit/fLoss) for the period (1-8)

10 Oth.r c:omprehlnslv. Income
Item. fh.t wiD not~ recl.,sHftd to profit or loa:

RemeBSuremenls gain/Closs) of defined benefit oIans
oth.r compreh.nslv. Income for the period, n.t of tax (10)

11 TOtil c:omprenen'lve Inc:ome fortne penoa 1'+lU/

12 Paid Up EqUity Share Capilal (Face value Rs.10 each)
13 Other Equity excluding Revaluation Reserves
14 Earnings perequity share (not annuallsed)*

(1) BasIc earnings per share (in Rs.)
(2) Diluted eamlngs per share (In As.)

841
21

17
703

1,H2
.11

.11

234

(155)

132

132
46,580

0.111
US

589
15
1

18
128
751

1,1111

1,'11

455

(158
291

1,514

1,514
<46,580

0.33
U3

489

824
.&3
153

<413.
(565
192

1,045

1,0045
<46,580

• .22
0.22

1,722 1,250
8,172 5,080

','14 ',330

2,464 1,883
80 •
1 1

89 76
1,790 2502
4,384 4,572
U10 1,751

5,510 1,151

1,390 <473

1629\ 12,270
711 11717

4.74' 3,lIU

.,1.' 3.lIllll
<46,580 <46,580

1.02 0.7•
1.02 0.75

• EPS tot 31.03.2023 .1 been caleullted bill" .hart pending tot allolment and ume ha. been allottd on 01.0402023



Slgment-WI•• Revenue, Rnulta, As.eta and U.bllltl.. (R•• In lakhs)
STANDALONE

Sr PARTICULARS
QUARTER ENDED YEAR ENDED

No.
31.03.2024 31.12.2023 31.03.2023 31.03.2024 31.03.2023
(AUDITED) (UNAUDITED) (AUDITED) (AUDITED) (AUDrrED)

1 Segment Revenue
i. MTI 312 393 276 1,385 1,235
ii. CORP 2,181 2169 1601 8,509 5,095
To~ISegmentRevenue 2"93 2,562 1,877 9,894 6,330

2 Segment Results
Proflt/(Loss) before Tax and Inl8rest
i. MTl (286) (203) (181) (1,156) (497)
ii. CORP 1,197 2,015 1,134 6,667 2,256

To~1Segment Rnul" 911 1,812 964 5,511 1,759

Profit before Inte....t and Tax 911 1,812 964 5,511 1,759

Less: Interest Expenses
i. MTI · - . . -
ii. CORP · 1 1 1 1
Total Interest Expense · 1 1 1 1
Add: Interest Income - ~ . - -
Proflt/(Loss) before Tax 911 1,811 953 5,510 1,758

3 SegmentA••e"
i. MTI 2.40,152 2,38,150 2,38,855 2,40,152 2,38,855
ii CORP 1,09,668 1,09,960 1.03.792 1,09,668 1,03,792

Total Segment Assets 3,49,820 3,A8,110 3,42.647 3,49,820 3,42,647
4 Segment Liabilities

i. MTI 2.369 226 - 2,369 .
Ii. CORP 25,288 26,333 25,234 25,288 25,234
Total Segment L1abllltle. 27,657 2&,559 25,234 27.657 25,234

....



ShIppIng Corporation of Inella Land AndAu. limited
SUndllone8lllan~8hMt
M -..,INR IeIIt1I. unItU oIIolwIse a101ed)

As at As at As at
PartIculars 31 March 2024 31 March 2023 01 April 2022

· · -
9 9 9

· - ·· · -
223 853 3,122- ·232 812 3,131

2,38.998
239.

8-
----

8
-

2,39,253

.

1
60,925

39,478

339664

1,00,404
7

1,00,"11

46,580
2.67,Z78
3,13,858

2.38.941 2,38,936
225 231
802 100

8 8
1 ·

. -
- ·
38 38
- ·
876 280
- ·

2,40,.'1 2,39,593

- .
- ·
454 ·
330 1,ClO1
- 31,217
- ·

1.08.207 70.707
132 122

1,09,123 1,03,047
7 7

1,09,130 1,03,054
3_49_820 342647

-46.580 -
- -46,580

2,75,583 2,70,833
3,22,163 3,17,413

· · ·
- - -

2,352 1 204
63 · -296 · ·· - ·

2,712 1 204

z.t,714 24,371 22,471
27,.425 24,372 22,675
27,657 25,234 25,806

3,49,820 3,41,647 3,39,664

ff}~"":<%.r\'#'''\

I 'E

~j,./;..

Total assets

Total eaullY and lIablllU..

ASSETS
Non-current assets
Property. plant and equipment
Investment Property
Capital wort<"'n-progress
Rlght~f-use asset
IntarltjbIe Assets
Financlaf assets
I. Investments
II. Loans
iii. Other financial assets

Deferred tax assets (net)
Income Tax assets (net)
Other nOn-<:Urrent assets
Total non-eurrent assets
Current assets
Inventones
Financial assets
i. Investments
ii. Trade receivables
i. Cash and cash equivalents
Iv. Bank balances other than (HI) above
v.loans
vi.~erfinanclalassets

Other current assela
Current assets
Assets classified as held for sale
Total current assets

EQUITY AND UABIUTIES
Equity
Equity share capital
EqWy shanl capital (Pending fof' allotment)·
Other Equity
Total Equity
LIABIUTIES
Non-current lIabllltin
FinancialliabiUtIes
i. Borrowings
ii. Lease liabilities
iii. Other financlaillabilities

Provisions
Deferred tax liabilitieS (net)
Othernon-current liabilities
Total Non-Current lIabUIlI..

Current uabilltles
Financial Habilities
i) Borrowings
Ii. Lease liabilities
iii. Trade Payables

(a) total outstanding dues of micro enterprises and
&maR enterprises; and
(b) total outstanding dues of aedit0r8 other than
micro enterprises and small enterprises

Iv. Other financial liabilities
Other current "abilities
Provisions
Current Iiablllt_
Uabilities directly associated with assets classified as
held for sale
Tota! Current liabilities
Total liabilities

• The equity aharM tin been allot8d on 05.04.2023



Shlpplng Corpol1lUon of India Land And AsMta Umlt.d
Standllone Cash flow statement
(AillRIOWlls in INA lakhs. unIesa otherwiae stated)

pe 9

compnsel of balanceS with banks in currenlaccounls

A .1

Particulars
As at As at

31 March 2024 31 r.larch 2023

Profltl(Lou) before Income tax 6,610 1,768
Adjuslmenta for

Add:
Depreciallon and amortisation expenses 69 76
Finance costs 1 1
Foreign CUITBl1Cl Ructuatlons 343 1,900
Leu:
Interest received (8,172) (5,080)

Change In operating assets and nabll1tl..
(Inaease)lDecrease In Trade Receivables (454) ·
(Inaease)lDecrease in Other Current I Non Current Assets (36,166) (74)
(Inaease)JDeMNlS8 In inventories · ..
Increasel(Deaease) in Trade Payables 2,350 (165)
lnaeasel(Deaease) in Other Current I Non Current L1abirrties 360 ·

(36,159) (1,584)
Cash genel1lted from operations

Income taxes paid (1.786) (745)
Net cash outflow from operating activltiH (37,945) (2,329)

B Cash flow from investing activities:
Pun:hase ofproperty, plant and eqUipment! intangible assecs (771) (106)
Sale proceeds of property, plant and equipment - -
Assets Held for Sale - -
Deffered Tax Llabiltes -
Other Deposits with banks · (28,708)
Other Current Deposits with banks 31,217 29,708
Other Financial Assets - -
Interest received 6828 2436

Net calh Inflow from .nvesting actIVItIeS 37,274 3,330
C Cuh flow from financing actJviti..

Investment In equityshares made by holdlns company The SCI LTO · -
Share Capital pending allotment · ·
Adjustment in Retained Earnlncs · -
Interest paid - -
Dividend Paid · -
Payment ofLease liability · ·Other financing costs (1) (1\

Net cuh outflow from hna.nc.ng activities (1) (1)
Net Increase/Idee,....) In cash and cash equlv.Je. (671) 1.000
cash and cash equivalents at the beginning of the period 1,001 1
Exchange difference on translation of foreign currency cash and cash · -
equivalents
Cash and cash equlvale. at the end of the period" 330 1,001.



Notes to standalone flnanclal results:

1. The above standalone financial results were revtewed and approved by the Board of Directors of the

COmpany In the meetlnss held on 29.04.2024.

2. The Statutory Auditor of the Company have carried out the Audit of the standalone financial results for

a quarter and year ended 31.03.2024, pursuant to the requirements of Regulation 33 of the SEBI

(LOOR) Reaulatlons, 2015 (as amended from time to time) and have Issued unmodified opinion In their

audit report.
3. The Standalone finandal results of the Company have been prepared In accordance with the

recognition and measurement principles laid down In the Indian Accounting Standards (Ind AS) as

prescribed under section 133 of the Companies Act 2013, read with Rule 3 of the Companies (Indian

Accounting Standards) Rules, 2015 (as amended from time to time) and other accounting prindples

generally accepted in India.

4. segment Results:

MTI segment Includes training Institution wherein the training fees is the Operating Income.

Corp segment Includes Investment Property which Includes HRA & HRR recovery, rent Income and

interest income.

S. In ac:c:ordance with Ind AS 8, material prior period items amounting to Rs 213 lakhs have been adjusted

in capital reserve as on Ollt April 2022 and the comparative previous period figures have been restated

accordingly. This has resulted in restatement of previous period figures as under:

a) Balance Sheet (Extract)

31.03-2023
31 Mardi

Balance Sheet (as Increasel Increasel
31 Mareh

(Extract) Previously (Decrease)
2023 31-Mar-22 2022

reported)
(Restated) (Decrease)

(Restated)

Deferred tax liabilities 632 221 853 2,904 218 3,122
Capital Reserve 28,991 (213) 28,778 28,991 (213) 28,778
Retained Earnings 2,42,063 (8) 2,42,055 2,38,505 (5) 2,38,500

b) Profit and Loss (Extractl

31.03-2023 31 March
Statement of Profit & loss (Extract) (as Previously Increasel

(Decrease) 2023
reported) (Restated)

Proflt/(Ioss) before tax 1,758 - 1,758
(1) Current tax 473 - 473
(2) Deferred tax

Total Tax Expense
(2,273) 3 (2,270)
(1,800)

Profit/Closs) for the year
3 (1,797)

3,558
~

(3) 3,555
/- -.



6. The Board of Directors of the Company has recommended a dividend of Rs.O.66/- per equity share of

face value of Rs. 101- each. The outgo on this account will be approximately Rs.30.74 Crores, subject to

the approval of members at the ensuing Annual General Meeting.

7. The Company has the practice of seeking confirmations of balances from all the parties in respect of

the Trade Receivables, Trade Payables and Deposits. While the reconciliation is an on-going process,

the management does not expect any material difference affecting the financial results due to the

same.

8. The figures of the previous yearl period have been regrouped or rearranged wherever necessary 1

practicable to conform to curr~ntyear 1period's presentation.

For Shipping Corporation of India Land and Assets Limited

~~~-y-
Capt. B.K. Tyagi U

Chairman & Managing Director

DIN - 08966904

Place: Mumbai

Date: 29.04.2024.
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